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Metepec, México; a 18 de agosto de 2023
Oficio No.: 206B0110010000S/UT/388/2023

C. SOLICITANTE
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 59 de la Ley de Seguridad del Estado de México; y, 3 fraccion XLIV, 46
fraccién |, 50 y 51 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios; el
Secretariado Ejecutivo, 6rgano desconcentrado de la Secretaria de Seguridad del Estado de México, en atencion a su solicitud
de informacion 0000123/SESESP/IP/2023, ingresada y registrada a través del Sistema de Acceso a la Informacion
Mexiquense (SAIMEX), el 14 de agosto del afio en curso, que a la letra sefiala:

Solicitud:
“Presupuesto de seguridad asignado al municipio de Naucalpan de Juarez” (sic).

Archivos adjuntos:

“... Por medio de la presente misiva deseo solicitar de la manera mas atenta, informacién con respecto al
presupuesto que el gobiemo del Estado de México, ha asignado al municipio de Naucalpan de Juarez, he
matenia de seguridad.

En el entendido que dicha informacion seré utilizada para practicas escolares, y que el propdsito de esta
misma solicitud, es parte de la practica misma..."”

Competencia:

Al respecto, con fundamento en los articulos 1, 4, 12 segundo parrafo, 24 ultimo parrafo, y 53 fraccién Il de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, 61 de la Ley de Seguridad del Estado
de México, 9y 12 del Reglamento Interior del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica, me permito
informar a Usted, que este Sujeto Obligado da respuesta como se expondra de manera fundada.

Fundamentaciéon y Motivacion:
“Articulo 12...

Los sujetos obligados sélo proporcionaran la informacién publica que se les requiera y que obre en sus archivos y en
el estado en que ésta se encuentre. La obligacion de proporcionar informacién no comprende el procesamiento de la misma,
ni el presentaria conforme al interés del solicitante; no estaran obligados a generaria, resumirla, efectuar célculos o practicar
investigaciones.”

“Articulo 24. ...

Los sujetos obligados solo proporcionaran la informacién publica que generen, administren o posean en el ejercicio de
sus atribuciones.”

También el criterio numero 03/17 Segunda Epoca, del Instituto Nacional de Transparencia y Acceso a la Informacién y
Proteccion de Datos Personales (INAI), permite ampliar la interpretacion de estas disposiciones de la materia:
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“No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de acceso a la informacion. Los
articulos 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y 130, parrafo cuarto, de la Ley Federal
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, sefialan que los sujetos obligados deberan otorgar acceso a los
documentos que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar, de acuerdo con sus facultades,
compelencias o funciones, conforme a las caracteristicas fisicas de la informacion o del lugar donde se encuentre. Por lo
anterior, los sujetos obligados deben garantizar el derecho de acceso a la informacion del particular, proporcionando la
informacion con la que cuentan en el formato en que la misma obre en sus archivos, sin necesidad de elaborar
documentos ad hoc para atender las solicitudes de informacién.

Resoluciones:

e RRA 0050/16. Instituto Nacional para la Evaluacién de la Educacién. 13 julio de 2016. Por unanimidad. Comisionado
Ponente: Francisco Javier Acuiia Llamas.

* RRA 0310/16. Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccién de Datos Personales. 10 de agosto
de 2016. Por unanimidad. Comisionada Ponente. Areli Cano Guadiana.

e RRA 1889/16. Secreltaria de Hacienda y Crédito Publico. 05 de octubre de 2016. Por unanimidad. Comisionada Ponente.
Ximena Puente de la Mora.”

Una vez analizada su Solicitud de Informacion, y derivado del oficio nimero 206B0113000000L/163/2023; signado por el
Director General de Coordinacién de Fondos y Subsidios, y Servidor Publico Habilitado; se proporciona la informacion en los
términos siguientes:

Al respecto, se hace de su conocimiento que este Sujeto Obligado solo proporcionara la informacion publica que obre en sus
archivos en el ejercicio de sus competencias y atribuciones, y en el estado en que ésta se encuentre, asimismo, la obligacion
de proporcionar informacién no comprende el procesamiento de esta, ni el presentarla conforme al interés del solicitante o
practicar investigaciones.

Por lo tanto, ello puede tener como efectos que la informacion no se posea en los mismos términos que usted la solicita.

Por lo que respecta a ““Presupuesto de seguridad asignado al municipio de Naucalpan de Juarez”, y al apartado que se
encuentra en la seccion de archivos adjuntos: “... Por medio de la presente misiva deseo solicitar de la manera méas atenta,
informacién con respecto al presupuesto que el gobiemno del Estado de México, ha asignado al municipio de Naucalpan de
Judrez, he materia de seguridad...”

Es importante sefalar que, como Usted no precisé la temporalidad en su Solicitud de Informacion, este Sujeto Obligado
proporciona unicamente los periodos 2022 y 2023, con fundamento en el Criterio de Interpretacion para Sujetos Obligados
Reiterado Vigente, con Clave de Control S0/003/2019, Acuerdo ACT-PUB/11/09/2019.06, de la Segunda Epoca, emitido por
el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales, que a la letra dice:

“Periodo de busqueda de la informacién. En el supuesto de que el particular no haya sefialado el periodo respecto del cual
requiere la informacion, o bien, de la solicitud presentada no se adviertan elementos que permitan identificarlo, debera
considerarse, para efectos de la bisqueda de la informacion, que el requerimiento se refiere al ario inmediato anterior, contado
a partir de la fecha en que se presenté la solicitud.

Precedentes:

s Acceso a la informacién publica. RRA 0022/17. Sesién del 16 de febrero de 2017. Votacién por unanimidad. Sin votos
disidentes o particulares. Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial. Comisionado Ponente Francisco Javier Acufla

Llamas.
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e Acceso a la informacién publica. RRA 2536/17. Sesion del 07 de junio de 2017. Votacién por unanimidad. Sin votos
disidentes o particulares. Secretaria de Gobemacién. Comisionada Ponente Areli Cano Guadiana.

« Acceso a la informacion publica. RRA 3482/17. Sesién del 02 de agosto de 2017. Secretaria de Comunicaciones y
Transportes. Votacién por unanimidad. Sin votos disidentes o particulares. Comisionado Ponente Oscar Mauricio Guerra
Ford.”

Derivado de lo anterior, la Direccién General de Coordinacién de Fondos y Subsidios, una vez que realizé la busqueda de la
informacion solicitada reporto lo siguiente:

TiPO DE RECURSO ORIGEN

FEDERAL 808,986.00

£08,986.00
o = = ANO 2023
TIPO DE RECURSO ORIGEN
L?:?;ﬂ?;ﬁ?-?gls;e{iiza:éﬁ?udw Publica de los Estades y del Qistrito FEDERAL 1,230,651.00
:‘r:\:"Fi_:ép:Ta-‘a el Foralecimiento ¢e las Instituciores de Sequridad Puabica ESTATAL ‘ 1.689.719.00
Reqursos destnades & "Fortalecer ¢ equipamignte €n malena o¢ segundad ESTATAL 078,845.00

cunicamunicipa | atraves gel Programa de Accicnes para el Desarrolio (PAC)

TOTAL 3,898,616.00

Fuente: Direccién General de Coordinacion de Fondos y Subsidios

En espera de que la informacién brindada por este Sujeto Obligado le sea de utilidad, con fundamento en lo dispuesto por el
articulo 178, de la Ley de la materia, le informo que tiene un plazo de 15 dias habiles para promover recurso de revision.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

MTRO. JOSE ANTONIO HER!
TITULAR DE LA UNIDAD DE ¥
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